1

（以下附錄節錄自中華人民共和國財政部的網站，全文可參閱

http://gss.mof.gov.cn/zhengwuxinxi/zhengcefabu/201808/t20180808_2983770.html）

附錄

国务院关税税则委员会关于对原产于美国

约 160 亿美元进口商品加征关税的公告

税委会公告〔2018〕7 号

根据《国务院关税税则委员会关于对原产于美国 500 亿美元进口商品加征关税的公告》

（税委会公告〔2018〕5 号），现将对美加征关税商品清单二有关调整事项公告如下：

  一、对美加征关税商品清单二的商品，以本公告附件为准，自 2018 年 8 月 23 日 12

时 01 分起实施加征关税。

  二、其他事项按照税委会公告〔2018〕5 号执行。

  附件：对美加征关税商品清单二

国务院关税税则委员会

  2018 年 8 月 8 日

2

附件

对美加征关税商品清单二

序号 税则号列 商品名称
注

1 23012010 饲料用鱼粉

2 26180010 冶炼钢铁产生的锰渣

3 26190000 冶炼钢铁产生的熔渣、浮渣、氧化皮及其他废料

4 26209990 含其他金属及化合物的矿灰及残渣

5 27011100 未制成型的无烟煤，不论是否粉化

6 27011210 未制成型的炼焦烟煤，不论是否粉化

7 27011290 未制成型的其他烟煤，不论是否粉化

8 27011900 未制成型的其他煤，不论是否粉化

9 27012000 煤砖、煤球及类似用煤制固体燃料

10 27021000 褐煤

11 27022000 制成型的褐煤

12 27030000 泥煤(包括肥料用泥煤) 不论是否成型

13 27040010 煤制焦炭及半焦炭不论是否成型

14 27040090 甑炭

15 27050000 煤气、水煤气、炉煤气及类似气体，石油气及其他烃类气除外

16 27060000 从煤、褐煤、或泥煤蒸馏所得的焦油及矿物焦油，不论是否脱水或部

分蒸馏，包括再造焦油

17 27071000 粗苯

18 27072000 粗甲苯

19 27073000 粗二甲苯

20 27074000 萘

21 27075000 其他芳烃混合物，温度在 250℃时蒸馏出的芳烃含量以体积计（包括

损耗）在 65%及以上

22 27079100 杂酚油

23 27079910 酚

24 27079990 蒸馏煤焦油所得的其他产品；芳族成分重量超过非芳族成分的类似产

品

25 27081000 从煤焦油或其他矿物焦油所得的沥青

26 27082000 从煤焦油或其他矿物焦油所得的沥青焦

27 27101210 车用汽油及航空汽油

28 27101220 石脑油

29 27101230 橡胶溶剂油、油漆溶剂油、抽提溶剂油

30 27101291 壬烯

31 27101299 其他轻油馏分产品

32 27101911 航空煤油

33 27101912 灯用煤油

34 27101919 其他煤油馏分产品

3

序号 税则号列 商品名称
注

35 27101922 5-7 号燃料油

36 27101923 柴油

37 27101929 其他柴油及其他燃料油

38 27101991 润滑油

39 27101992 润滑脂

40 27101993 润滑油基础油

41 27101994 液体石蜡和重质液体石蜡

42 27101999 其他重油及重油制品

43 27102000 石油及从沥青矿物提取的油类以及以上述油为基本成分（按重量计不

低于 70％）的其他税目未列名制品，含有生物柴油，但废油除外

44 27109100 含多氯联苯(PCBs)、多氯三联苯(PCTs)或多溴联苯(PBBs)的废油

45 27109900 其他废油

46 27111200 液化丙烷

47 27111310 直接灌注香烟打火机及类似打火器用，其包装容器的容积超过 300 立

方厘米的液化丁烷

48 27111390 其他液化丁烷

49 27111400 液化的乙烯、丙烯、丁烯及丁二烯

50 27111910 直接灌注香烟打火机及类似打火器用，其包装容器的容积超过 300 立

方厘米的其他液化燃料

51 27111990 其他液化石油气及烃类气

52 27112100 气态天然气

53 27112900 其他气态石油气及烃类气

54 27121000 凡士林

55 27122000 石蜡,不论是否着色，按重量计含油小于 0.75%

56 27129010 微晶石蜡,不论是否着色

57 27129090 其他矿物蜡及用合成或其他方法制得的类似产品,不论是否着色

58 27131110 硫的重量百分比小于 3％的未煅烧石油焦

59 27131190 未煅烧石油焦

60 27131210 硫的重量百分比小于 0.8％的已煅烧石油焦

61 27131290 已煅烧石油焦

62 27132000 石油沥青

63 27139000 其他石油或从沥青矿物提取油类的残渣

64 27141000 沥青页岩、油页岩及焦油砂

65 27149010 天然沥青(地沥青)

66 27149020 乳化沥青

67 27149090 沥青岩

68 27150000 以天然沥青（地沥青）、石油沥青、矿物焦油或矿物焦油沥青为基本

成分的沥青混合物

69 29012100 乙烯

70 29012200 丙烯

71 29012410 1,3-丁二烯

72 29022000 苯

4

序号 税则号列 商品名称
注

73 29025000 苯乙烯

74 29031500 1,2-二氯乙烷（ISO）

75 29053100 1,2-乙二醇

76 29141100 丙酮

77 29173611 精对苯二甲酸

78 29261000 丙烯腈

79 29349990 其他杂环化合物

80 34021300 非离子型有机表面活性剂

81 34031900 润滑剂（含有石油或从沥青矿物提取的油类且按重量计＜70%）

82 34039900 润滑剂（不含有石油或从沥青矿物提取的油类）

83 35069190 以其他橡胶或塑料为基本成分的粘合剂

84 39012000 初级形状比重≥0.94 的聚乙烯

85 39013000 初级形状乙烯-乙酸乙烯酯共聚物

86 39014010 比重<0.94 的乙烯-丙烯共聚物(乙丙橡胶,乙烯单体单元的含量大于

丙烯单体单元)

87 39014020 线型低密度聚乙烯

88 39019010 初级形状的乙烯-丙烯共聚物(乙丙橡胶,乙烯单体单元的含量大于丙

烯单体单元)

89 39021000 初级形状的聚丙烯

90 39023010 初级形状的乙烯-丙烯共聚物(乙丙橡胶,丙烯单体单元的含量大于乙

烯单体单元)

91 39023090 初级形状的其他丙烯共聚物

92 39151000 乙烯聚合物的废碎料及下脚料

93 39152000 苯乙烯聚合物的废碎料及下脚料

94 39153000 氯乙烯聚合物的废碎料及下脚料

95 39159010 聚对苯二甲酸乙二酯的塑料废碎料及下脚料

96 39159090 其他塑料的废碎料及下脚料

97 40023990 卤代丁基橡胶板、片、带

98 44013100 木屑棒

99 44013900 其他除木屑棒之外的锯末、木废料及碎片，粘结成圆木段、块、片或

类似形状

100 44032190 其他松木原木，截面尺寸在 15 厘米及以上

101 45019010 软木废料

102 47071000 未漂白牛皮纸及瓦楞纸或纸板的废碎品

103 47072000 漂白化学木浆制的未经本体染色的纸和纸板的废碎品

104 47073000 机械木浆制的纸或纸板的废碎品

105 47079000 包括未分选的其他回收纸或纸板

106 51031090 其他动物细毛落毛

107 51032090 其他动物细毛废料

108 51033000 动物粗毛废料

109 51040090 其他动物细毛或粗毛的回收纤维

110 52021000 废棉纱线（包括废棉线）

5

序号 税则号列 商品名称
注

111 52029100 棉的回收纤维

112 52029900 其他废棉

113 55051000 合成纤维废料

114 55052000 人造纤维废料

115 63101000 经分拣的纺织材料制碎织物等

116 63109000 纺织材料制其他碎织物等

117 70022010 光导纤维预制棒

118 71129110 金及包金的废碎料

119 71129210 铂及包铂的废碎料

120 72041000 铸铁废碎料

121 72042100 不锈钢废碎料

122 72042900 其他合金钢废碎料

123 72043000 镀锡钢铁废碎料

124 72044100 机械加工中产生的废料

125 72044900 其他钢铁废碎料

126 72045000 供再熔的碎料钢铁锭

127 73269019 其他工业用钢铁制品

128 73269090 其他非工业用钢铁制品

129 74040000 铜废碎料

130 75030000 镍废碎料

131 76020000 铝废碎料

132 79020000 锌废碎料

133 80020000 锡废碎料

134 81019700 钨废碎料

135 81033000 钽废碎料

136 81042000 镁废碎料

137 81060010 未锻轧铋、废碎料、粉末

138 81083000 钛废碎料

139 81093000 锆废碎料

140 81129210 未锻轧锗

141 81129220 未锻轧钒

142 81129240 未锻轧铌、铌废碎料、粉末

143 81129290 未锻轧的未列名贱金属及其制品

144 81130010 金属陶瓷颗粒、粉末

145 81130090 其他金属陶瓷及其制品，包括废碎料

146 85369011 工作电压不超过 36 伏的接插件

147 85369019 其他接插件

148 87012000 半挂车用的公路牵引车

149 87013000 履带式牵引车、拖拉机

150 87019190 发动机功率不超过 18 千瓦的其他车辆

151 87019290 超过 18 千瓦，但不超过 37 千瓦的其他车辆

152 87019390 超过 37 千瓦，但不超过 75 千瓦其他车辆

6

序号 税则号列 商品名称
注

153 87019490 超过 75 千瓦，但不超过 130 千瓦的其他车辆

154 87019590 超过 130 千瓦的其他车辆

155 87021020 机坪客车

156 87021091 ≥30 座大型客车(柴油型)

157 87021092 ≥20 座，但≤29 座的客车

158 87022010 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的机坪客车

159 87022091 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他 30 座及以上大型客车

160 87022092 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的 20 座及以上，但不超过 29 座客车

161 87022093 同时装有压燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的车辆 10 座及以

上，但不超过 19 座的客车

162 87023010 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的 30 座及以上

（大型客车)

163 87023020 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的 20 座及以上，

但不超过 29 座客车

164 87023030 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的 10 座及以上，

但不超过 19 座的客车

165 87024010 仅装有驱动电动机的 30 座及以上大型客车

166 87024020 仅装有驱动电动机的 20 座及以上，但不超过 29 座客车

167 87024030 仅装有驱动电动机的 10 座及以上，但不超过 19 座的客车

168 87029010 ≥30 座大型客车(非柴油型)

169 87029020 ≥20 座，但≤29 座的客车(非柴油型)

170 87029030 ≥10 座，但≤19 座的客车(非柴油型)

171 87031011 全地形车

172 87031019 其他高尔夫球车及类似车辆

173 87031090 雪地行走专用车

174 87032130 排气量≤1000ml 的小轿车

175 87032140 排气量≤1000ml 的越野车（4 轮驱动）

176 87032150 排气量≤1000ml 的≤9 座的小客车

177 87032190 排气量≤1000ml 的其他车辆

178 87032230 1L＜排气量≤1.5L 的小轿车

179 87032240 1L＜排气量≤1.5L 的越野车

180 87032250 1L＜排气量≤1.5L,≤9 座的小客车

181 87032290 1L＜排气量≤1.5L 的其他车辆

182 87032341 1.5L＜排气量≤2L 的小轿车

183 87032349 1.5L＜排气量≤2L 的其他车辆

184 87032351 2L＜排气量≤2.5L 的小轿车

185 87032359 2L＜排气量≤2.5L 的其他车辆

186 87032361 2.5L＜排气量≤3L 的小轿车

187 87032369 2.5L＜排气量≤3L 的其他车辆

7

序号 税则号列 商品名称
注

188 87032411 3L＜排气量≤4L 的小轿车

189 87032419 3L＜排气量≤4L 的其他车辆

190 87032421 排气量>4L 的小轿车

191 87032423 排气量>4L,≤9 座的小客车

192 87032429 排气量>4L 的其他车辆

193 87033111 排气量≤1L 的柴油型小轿车

194 87033119 排气量≤1L 的柴油型其他车辆

195 87033121 1L＜排气量≤1.5L 的柴油型小轿车

196 87033122 1L＜排气量≤1.5L 的柴油型越野车

197 87033123 1L＜排气量≤1.5L,≤9 座的柴油型小客车

198 87033129 1L＜排气量≤1.5L 的柴油型其他车辆

199 87033211 1.5L＜排气量≤2L 的柴油型小轿车

200 87033212 1.5L＜排气量≤2L 的柴油型越野车

201 87033213 1.5L＜排气量≤2L,≤9 座的柴油型小客车

202 87033219 1.5L＜排气量≤2L 的柴油型其他车辆

203 87033221 2L＜排气量≤2.5L 的柴油型小轿车

204 87033222 2L＜排气量≤2.5L 的柴油型越野车

205 87033223 2L＜排气量≤2.5L,≤9 座的柴油型小客车

206 87033229 2L＜排气量≤2.5L 的柴油型其他车辆

207 87033311 2.5L＜排气量≤3L 的柴油型小轿车

208 87033313 2.5L＜排气量≤3L,≤9 座的柴油型小客车

209 87033319 2.5L＜排气量≤3L 的柴油型其他车辆

210 87033321 3L＜排气量≤4L 的柴油型小轿车

211 87033322 3L＜排气量≤4L 的柴油型越野车

212 87033323 3L＜排气量≤4L,≤9 座的柴油型小客车

213 87033329 3L＜排气量≤4L 的柴油型其他车辆

214 87033361 排气量>4L 的柴油型小轿车

215 87033362 排气量>4L 的柴油型越野车

216 87033363 排气量>4L,≤9 座的柴油型小客车

217 87033369 排气量>4L 的柴油型其他车辆

218 87034011 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)不超过 1000 毫升小轿

车

219 87034012 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)不超过 1000 毫升越野

车（4 轮驱动）

220 87034013 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)不超过 1000 毫升

9 座及以下的小客车

221 87034019 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)不超过 1000 毫升其他

车辆

8

序号 税则号列 商品名称
注

222 87034021 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)超过 1000 毫升，

但不超过 1500 毫升小轿车

223 87034022 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)超过 1000 毫升， 但

不超过 1500 毫升越野车（4 轮驱动）

224 87034023 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)超过 1000 毫升， 但

不超过 1500 毫升 9 座及以下的小客车

225 87034029 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)超过 1000 毫升，

但不超过 1500 毫升其他车辆

226 87034031 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)超过 1000 毫升，

但不超过 1500 毫升气缸容量（排气量)小轿车

227 87034039 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)超过 1000 毫升，

但不超过 1500 毫升气缸容量（排气量)其他车辆

228 87034041 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)超过 2000 毫升，

但不超过 2500 毫升小轿车

229 87034049 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)超过 2000 毫升，

但不超过 2500 毫升其他车辆

230 87034051 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)超过 2500 毫升，

但不超过 3000 毫升小轿车

231 87034059 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)超过 2500 毫升，

但不超过 3000 毫升其他车辆

232 87034061 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)超过 3000 毫升，

但不超过 4000 毫升小轿车

233 87034069 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)超过 3000 毫升，

但不超过 4000 毫升其他车辆

234 87034071 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)超过 4000 毫升小轿车

235 87034073 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)超过 4000 毫升 9 座

及以下的小客车

9

序号 税则号列 商品名称
注

236 87034079 同时装有点燃往复式活塞内燃发动机及驱动电动机的其他车辆，可通

过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气量)超过 4000 毫升其他车

辆

237 87035011 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)不超过 1000 毫升小轿车

238 87035019 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)不超过 1000 毫升其他车辆

239 87035021 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 1000 毫升，不超过 1500 毫升的小轿车

240 87035022 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 1000 毫升，不超过 1500 毫升的越野车（4 轮驱动)

241 87035023 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 1000 毫升，不超过 1500 毫升的 9 座及以下的小客车

242 87035029 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 1000 毫升，不超过 1500 毫升的其他车辆

243 87035031 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 1500 毫升，但不超过 2000 毫升小轿车

244 87035032 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 1500 毫升，但不超过 2000 毫升越野车（4 轮驱动)

245 87035033 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 1500 毫升，但不超过 2000 毫升 9 座及以下的小客车

246 87035039 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 1500 毫升，但不超过 2000 毫升 9 座及以下的其他车辆

247 87035041 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 2000 毫升，但不超过 2500 毫升小轿车

248 87035042 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 2000 毫升，但不超过 2500 毫升越野车（4 轮驱动)

249 87035043 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 2000 毫升，但不超过 2500 毫升 9 座及以下的小客车

10

序号 税则号列 商品名称
注

250 87035049 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 2000 毫升，但不超过 2500 毫升其他车辆

251 87035051 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 2500 毫升，但不超过 3000 毫升小轿车

252 87035053 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 2500 毫升，但不超过 3000 毫升 9 座及以下的小客车

253 87035059 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 2500 毫升，但不超过 3000 毫升其他车辆

254 87035061 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 3000 毫升，但不超过 4000 毫升小轿车

255 87035062 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 3000 毫升，但不超过 4000 毫升越野车（4 轮驱动)

256 87035063 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 3000 毫升，但不超过 4000 毫升 9 座及以下的小客车

257 87035069 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 3000 毫升，但不超过 4000 毫升 9 座及以下的其他车辆

258 87035071 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 4000 毫升小轿车

259 87035072 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 4000 毫升越野车（4 轮驱动)

260 87035073 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 4000 毫升 9 座及以下的小客车

261 87035079 同时装有压燃式活塞内燃发动机（柴油或半柴油发动机）及驱动电动

机的其他车辆，可通过接插外部电源进行充电的除外气缸容量（排气

量)超过 4000 毫升其他车辆

262 87041030 非公路用电动轮货运自卸车

263 87041090 其他非公路用货运自卸车

264 87042100 柴油型其他小型货车

265 87042230 柴油型其他中型货车

266 87042240 柴油型其他重型货车

267 87042300 柴油型的其他超重型货车

11

序号 税则号列 商品名称
注

268 87043230 5 吨＜汽油型≤8 吨的其他货车

269 87043240 汽油型＞8 吨的其他货车

270 87049000 装有其他发动机的货车

271 87051021 最大起重重量≤50 吨的全路面汽车起重车

272 87051022 50 吨＜最大起重重量≤100 吨的全路面汽车起重车

273 87051023 最大起重重量＞100 吨的全路面汽车起重车

274 87051091 最大起重重量≤50 吨的其他汽车起重车

275 87051092 50 吨＜最大起重重量≤100 吨的其他汽车起重车

276 87051093 最大起重重量＞100 吨的其他汽车起重车

277 87071000 税目 87.03 所列车辆用车身(含驾驶室)

278 87079010 子目 8702.1092、8702.1093、8702.9020 及 8702.9030 所列车辆用车

身(含驾驶室)

279 87079090 其他车辆用车身(含驾驶室)

280 87091110 短距离运输货物电动牵引车

281 87091190 其他电动短距离运货车

282 87091910 短距离运输货物其他牵引车

283 87091990 其他非电动短距离运货车

284 87099000 短距离运货车、站台牵引车用零件

285 87111000 汽油型微马力摩托车及脚踏两用车

286 87112010 装有往复式活塞发动机，气缸容量超过 50 毫升，但不超过 100 毫升

的汽油型小马力摩托车及脚踏两用车

287 87112020 装有往复式活塞发动机，气缸容量超过 100 毫升，但不超过 125 毫升

的汽油型小马力摩托车及脚踏两用车

288 87112030 装有往复式活塞发动机，气缸容量超过 125 毫升，但不超过 150 毫升

的汽油型小马力摩托车及脚踏两用车

289 87112040 装有往复式活塞发动机，气缸容量超过 150 毫升，但不超过 200 毫升

的汽油型小马力摩托车及脚踏两用车

290 87112050 装有往复式活塞发动机，气缸容量超过 200 毫升，但不超过 250 毫升

的汽油型小马力摩托车及脚踏两用车

291 87113010 汽油型中小马力摩托车及脚踏两用车

292 87113020 汽油型中大马力摩托车及脚踏两用车

293 87114000 汽油型大马力摩托车及脚踏两用车

294 87115000 汽油型超大马力摩托车及类似车

295 87116000 装有驱动电动机的其他摩托车（包括机器脚踏两用车）及装有辅助发

动机的脚踏车，不论有无边车；边车

296 87119000 其他摩托车（包括机器脚踏两用车）及装有辅助发动机的脚踏车，不

论有无边车

297 87120020 竞赛型自行车

298 87120030 山地自行车

299 87120041 16、18、20 英寸自行车

300 87120049 其他越野自行车

301 87120081 ≤16 英寸的未列名自行车

12

序号 税则号列 商品名称
注

302 87120089 其他未列名自行车

303 87120090 其他非机动脚踏车

304 87141000 摩托车及机动脚踏两用车用零附件

305 87142000 残疾人车辆用零附件

306 87149100 非机动脚踏车车架、轮叉及其零件

307 87149210 轮圈

308 87149290 辐条

309 87149310 非机动脚踏车的轮毂

310 87149320 飞轮

311 87149390 链轮

312 87149400 非机动脚踏车的制动器及其零件

313 87149500 非机动脚踏车的鞍座

314 87149610 非机动脚踏车脚蹬及其零件

315 87149620 非机动脚踏车曲柄链轮及其零件

316 87149900 非机动脚踏车的其他零附件

317 87150000 婴孩车及其零件

318 87161000 供居住或野营用厢式挂车及半挂车

319 87162000 农用自装或自卸式挂车及半挂车

320 87163110 油罐挂车及半挂车

321 87163190 其他罐式挂车及半挂车

322 87163910 货柜挂车及半挂车

323 87163990 其他货运挂车及半挂车

324 87164000 其他未列名挂车及半挂车

325 87168000 其他未列名非机械驱动车辆

326 89080000 供拆卸的船舶及其他浮动结构体

327 90011000 光导纤维束及光缆

328 90181310 核磁共振成像成套装置

329 90181930 病员监护仪

330 90185000 眼科用其他仪器及器具

331 90189099 税目 90.18 其他未列名的医疗、外科或兽医用仪器及器具

332 90221400 其他医疗、外科或兽医用 X 射线应用设备

333 90229090 税目 90.22 所列其他设备及零件

注：商品名称仅供参考，具体商品范围以 2018 年《中华人民共和国进出口税则》中的税则号

列对应的商品范围为准。